

با دستور مخبّر:

## ضوابط پرداخت مزایای کارمندان دولت اصلاح می‌شود



سرویس سیاسی — معاون اول رئیس‌جمهور در نامه‌ای به رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور دستور داد تا مصوبه ضوابط اجرایی نحوه تخصیص مزایای جانبی حقوق کارکنان دولت در سال ۱۴۰۲ بازنگری شود.

محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در نامه‌ای به رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، دستور داد تا مصوبه ضوابط اجرایی نحوه تخصیص مزایای جانبی حقوق کارکنان دولت در سال ۱۴۰۲ بازنگری شود.

معاون اول رئیس‌جمهور در نامه‌ای خطاب به میثم لطیفی، نوشت: «با توجه به اینکه بخشی از کارکنان از این مصوبه دچار کسری درآمد می‌شوند، مجدداً در شورای حقوق و دستمزد این موضوع بررسی و اصلاح شود.» گفتنی است بخشنامه ابلاغی مبنی بر ضوابط مزایای جانبی حقوق کارکنان دولت خردادماه‌امسال در شورای حقوق و دستمزد تصویب و هفته گذشته (۴ مرداد ماه) از سوی معاون اول رئیس‌جمهور به دستگاه‌ها ابلاغ شده بود.

همچنین علی بهادری جهرمی، دبیر هیأت دولت نیز در پی ابلاغ دستور مخبر مبنی بر لزوم اصلاح این مصوبه، طی نامه‌ای از اعضای هیأت دولت خواست پیشنهادات اصلاحی ضروری خود را به منظور اصلاح ضوابط اجرایی پرداخت مزایای جانبی، ظرف ۴۸ ساعت آینده به شورای حقوق و دستمزد ارائه دهند. در این نامه آمده است: «با عنایت به مباحث مطروحه در جلسه مورخ هشتم مرداد ۱۴۰۲ هیأت وزیران در خصوص مصوبه شورای حقوق و دستمزد ناظر به «ضوابط اجرایی پرداخت مزایای جانبی به کارکنان دستگاه‌های اجرایی» موضوع نامه شماره ۳۰۳۰ مورخ ۳۰ تیر ۱۴۰۲ سازمان اداری و استخدامی کشور و دستور معاون اول محترم رئیس‌جمهور مبنی بر ضرورت اصلاح مصوبه ابلاغی شورای مزبور موضوع نامه شماره ۷۳۳۲ مورخ ۸ مرداد ۱۴۰۲ دفتر معاون اول رئیس‌جمهور، مقتضی است دستگاه‌های ذیربط پیشنهادات اصلاحی ضروری خود را به منظور طی فرآیند قانونی جهت اجرا ظرف ۴۸ ساعت به شورای حقوق و دستمزد ارائه دهند تا مراتب توسط شورای یاد شده و با رعایت قوانین و مقررات مربوط ابلاغ شود.»

**توانگر در نامه‌ای به نویخت:**

## آمار گمراه‌کننده‌ندهدید

**سرویس سیاسی** — عضو کمیسیون اقتصادی مجلس توضیحات اخیر رئیس‌سازمان برنامه و بودجه در دولت دوازدهم را حاوی اطلاعات غلط و شیوه‌استدلالی گمراه‌کننده دانست. متن نامه مجتبی توانگر نماینده تهران به محمدباقر نویخت رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه به شرح زیر است:

«برادر ارجمند جناب آقای دکتر نویخت رئیس محترم سابق سازمان برنامه و بودجه باسلام و تسلیت ایام عزای حسینی و با آرزوی قبولی عزادری‌های شما، توثیت اختیارتان درباره انتشار اوراق مالی در دولت سیزدهم و مقایسه آن با انتشار اوراق مالی در دولت قبل، حاوی اطلاعات غلط و شیوه استدلالی گمراه‌کننده‌ای بود که لازم دانستم نکاتی در این باره خدمت جنابعالی معروض دارم:

۱- انتظار می‌رود به عنوان فردی که در بالاترین سطوح مدیریت اقتصادی کشور قرار داشتید، تفاوت بین نرخ‌های اسمی و حقیقی را بدانید. منظور از نرخ‌های اسمی در هر موقعه برابر ارزش گذاری به پول، ارزش روز است و منظور از نرخ حقیقی، تعدیل ارزش روز متناسب با تورم است. به‌عنوان مثال اگر هزینه‌های ماهانه یک خانوار در حال حاضر ۲۰ میلیون تومان و یاد در اندازه بزرگتر، هزینه‌های دولت در سال مثلاً ۱۵۰ هزار میلیارد تومان باشد، اگر چه هزینه‌کرد اسمی نسبت به سال‌های قبل بیشتر شده است، اما چون ممکن است نسبت به تورم رشد کمتری داشته باشد پس به‌عنوان مثال هزینه‌کرد حقیقی خانوار یاد دولت کم‌تر شده است. به‌ویژه در زمینه خانوارها، این کاهش خود را در کاهش مصرف نشان می‌دهد چرا که درآمد خانوارها کمتر از تورم افزایش یافته در نتیجه قدرت خرید خانوارها افت پیدا کرده است و به میزان کمتری مصرف می‌کنند. مواد غذایی کمتری مصرف می‌کنند و هزینه‌های بهداشتی، آموزشی و فرهنگی خود می‌زنند. به این ترتیب شما هم نمی‌توانید هزینه‌های سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ را با هزینه‌های مثلاً ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ مقایسه کنید و تورم را نادیده بگیرید.

۲- برای قضاوت در موضوع اوراق ۳ شاخص داریم: اول:نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی. دوم،نسبت انتشار اوراق به بودجه و سوم،نسبت انتشار اوراق جدید به بازپرداخت اوراق قبلی، از جهت نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی در سال گذشته این نسبت به ۲.۱ درصد رسید که کمتر از سال‌های ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ است.همچنین درباره نسبت انتشار اوراق به مجموع منابع بودجه نیز این نسبت در سال گذشته به ۹ درصد رسیده است که رقم بالایی نیست و با توجه به محدودیت‌های بودجه‌ای قابل قبول است.به‌ویژه این که سال گذشته باوجود انتشار ۱۴۰ هزار میلیارد تومان اوراق جدید، ۱۷۷ هزار میلیارد تومان اوراق قبلی و سود آن‌ها بازپرداخت شد و از این جهت حتی فروش اوراق جدید به اندازه بازپرداخت اصل و سود اوراق قبلی نیز نبوده است و از طرفی نشان‌دهنده فشار اوراقی بیشتر شده دولت قبل بر دولت فعلی است.

۳-نکته بعدی این که اساساً آماری که حضرت‌عالی داده‌اید مخدوش است. گزارش خزانه‌داری کل کشور نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۴ تا پایان دولت دوازدهم مجموع اوراق فروخته شده معادل ۵۲۲ هزار و ۳۰۲ میلیارد تومان است و میزان فروش اوراق حتی با ارزش اسمی معادل ۶۰ درصد فروش اوراق از سال ۹۴ تا پایان دولت دوازدهم است؛ نه پیش از آن!

۴-از حق نباید گذشته که دولت سابق در اواخر فعالیت خود هم به دلیل بازگشت تحریم‌ها و هم افت قیمت نفت به دلیل شیوع کرونا به شدت دچار کسری بودجه بود و از این جهت پناه آوردن به انتشار اوراق مالی طبیعی بود، اما دو نقد مهم بر عملکرد دولت قبل وارد است: نخست، اتکای صرف به برجام و غیرممکن دانستن خروج آمریکا از برجام و بازگشت دوباره تحریم‌ها، دوم، غفلت از اصلاحات ساختاری در بودجه که نتیجه آن عملکرد بسیار ضعیف دولت سابق در مقابله با فرازهای مالیاتی و ایجاد پایه‌های مالیاتی جدید، غفلت از مولدسازی راهی‌ها و افزایش بیش از تورم در برخی هزینه‌ها از جمله در بخش بانزنتستگی است که ریشه آن در ناتوانی دولت برای اصلاحات در صندوق‌های بانزنتستگی است. با چنین عملکرد ضعیفی که بخش عمده آن اتفاقاً به حوزه مسئولیت حضرت‌عالی در سازمان برنامه و بودجه بر می‌گشت، رقم انتشار اوراق طی ۲ سال از ۹۹ تا ۹۷ حدود ۴.۵ برابر شد که نشان می‌داد تا چه اندازه سازمان برنامه و بودجه بدون برنامه‌ریزی برای شرایط سخت، در مواجهه با شوک‌های بیرونی به اقتصاد، سراغ ساده‌ترین و البته پرهزینه‌ترین مسیر رفت.

۵- در نهایت آن‌چه که گفته شد به هیچ وجه به معنای دفاع از ضعف‌های دولت فعلی نیست. قطعاً با توجه به وضعیت کنونی کشور، انتظارات رهبر معظم انقلاب و توقعات مردم، باید سرعت تحولات و تغییرات در نفع مردم بیشتر و بهتر رقم می‌خورد. مردم انتظار دارند، برنامه‌های دولت در زمینه تأمین مسکن، مهار تورم و ایجاد رونق، تأثیر ملموس بر سفره آن‌ها بگذارد نه این که صرفاً در برخی آمارها و بایدها و نبایدهای مسئولان دولتی ظهور و بروز داشته باشد. ولی با همه این نکات، بیان نقدهای غیر کارشناسی از سوی افرادی که خود جزو مقصران وضع موجود هستند و کم‌کاری‌های سال‌های گذشته آن‌ها، کشور را با معضلات فراوان مواجه کرده است، چیزی جز فراقتنی و سیاسی بازی نیست. در پایان امیدوارم اظهارات جنابعالی و همفکران در نقد دولت فعلی، در دایره انصاف بوده و معطوف به انتخاباتی نبوده باشد.»

سیاسی

**پزشکیان نماینده مردم در مجلس :**

# آقایان مشکل مردم را حل کنند، ما هم دنبال‌شان سینه می‌زنیم

■ **نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت:** اگر می‌خواهیم کاری انجام بدهیم باید نگاه و راهمان را اصلاح کنیم. اگر اصلاح نکنیم با همین مسیری که می‌رویم و با مقصر دانستن دیگران مشکل حل نمی‌شود و بیخود وقت تلف می‌کنیم.



**مردم آنچه‌که نتیجه تصمیمات ماست و حاصلش زندگی‌شان به هم می‌ریزد در امی فہمند، ما ہر چقدر پشت تریبون داد بز نیم با تورم مخالف ہستیم آن آدمی کہ آنجاست می بیند تورم کمزش امی شکند، امر و زنی تو انخانہ بگیر بیاجہ اشن ردم رن سہ سہ بت نا کجندی، عدالتی و تبعیضی کہ بہ وجود آمدہ را با شعار نمی توانیم از بین ببریم، مردم قبول نمی کنند.**

نکتیم با ہمین مسیری کہ می‌رویم و با مقصر دانستن دیگران مشکل حل نمی‌شود، ہی خود وقت تلف می‌کنیم.

وی درباره اظهارنظر جریانی که خود حامی روی کار آمدن مجلس یازدهم بوده اما امروز به دلیل نزدیکی انتخابات شروع به انتقاد از مجلس گرسنگی، رانت، فساد، فحشا و رشوه و چاقچاق را برای آوردن کسری افراد جدید کرده است، بیان کرد: مجلس خوب یا غلط، قانونی بنویسید که مشکل مردم را حل کند، دعوا که نداریم، درحالی‌حاضر جامعه به حسرف من گوش نمی‌کند. مردم آنچه که نتیجه تصمیمات ماست و حاصلش زندگی‌شان به هم می‌ریزد را می‌فہمند، ما ہر چقدر پشت تریبون داد بز نیم با تورم مخالف ہستیم آن آدمی کہ آنجاست می بیند تورم کمزش را می‌شکند.

امروز نمی‌تواند خانہ بگیرد یا بچہ اش را در مدرسہ نسبت نام کند، بی‌عدالتی و تبعیضی کہ بہ وجود آمدہ را با شعار نمی توانیم از بین ببریم، مردم قبول نمی کنند.

**عباسی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:**

## دولت از تشکیل وزارت بازرگانی نتیجه نخواهد گرفت

اسلامی درباره فرآیند تصویب لایحه وزارت بازرگانی گفت: برداشت ما این بود که تصویب لایحه وزارت بازرگانی نیازمند دو سوم آرا نمایندگان بود چون با برخی قوانین مغایرت دارد و تصمیم‌گیری درباره برخی از دستگاه‌ها را به دولت داده بود.
دولت امور قوانین با بررسی‌هایشان اعلام کردند که تصویب این لایحه نیازمند دو سوم آرای نمایندگان نیست و با یک سوم آرا هم این لایحه تصویب می‌شود.

ایسن نماینده مجلس در ادامه بیان کرد: ولی بعد از تصویب بررسی جزئیات آن به کمیسیون اجتماعی برگشت تا اصلاح شود زیرا در برنامه ششم تاہ ۱۴۰۸ اعلام شده بود که توسعه ساختار مجاز نیست.

عباسی با بیان اینکه این نظر اداره قوانین مجلس بود که تصویب وزارت بازرگانی نیازمند دو سوم آرا نیست، خاطر نشان کرد: در کمیسیون اجتماعی هم کمیته‌ای تشکیل شده تا دستگاه‌هایی که باید بسه وزارت بازرگانی ملحق شوند و حیثه وظایف و اختیارات آن‌ها مشخص شود و سپس در مورد آن رای‌گیری می‌شود.

**نماینده مجلس:**

## حقابہ ہیرمند بہ شورای عالی امنیت ملی برده شود

کمال خان بر روی رودخانه ہیرمند ایجاد، تکمیل و استتار شد تا بہ امروز طالبان بہ صورت ارادی درچہہ‌ها با بساز نکرده کہ حق آہہ روخانہ ہیرمند محقق شود.

وی با بیان اینکه در این حوزه ملاحظہ‌های متعددی وجود دارد یادآور شد: تا امروز حق آہہ رودخانہ ہیرمند کہ در سال ۸۲۰ میلیون متر مکعب بودہ محقق نشدہ است.

وی بیان کرد: ایران مرادوات مختلفی با افغانستان دارد کہ ہر کدام از این مرادوات ظرفیتی برای گرفتن حقآہہ رودخانہ ہیرمند است. امروز افغانی‌ها با کنترل آب رودخانہ ہیرمند بہ دنبال دو هدف ہستند، اولاً سیاست ما در بارہ مهاجرین افغان در ایران را تحت کنترل خود در بیاورند و ثانیاً بتوانند سوخت ارزان قیمت دریافت کنند.
ایسن نمایندہ مجلس با اشارہ بہ اینکہ پیش از ۷ میلیون افغان در ایران زندگی می‌کنند، تأکید کرد: این مهاجران از تمام یارنہ‌های آشکار و پنهان مردم ایران استفادہ می‌کنند پس رسم مروت نیست از ۷ میلیون افغانی در ایران مهمانوازی شود، اما ہیات حاکمہ افغانستان مردم افغان را تحریک و فضای مردمی ایجاد کند تا آب بہ حوزه سیستان و در راستای عہدنامہ سال ۱۳۵۱ نرسد.

شنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۲، ۱۸ محرم ۱۴۴۵، ۵ آگوست ۲۰۲۳، شماره ۴۲۶۸، صفحه ۷

**اخبار ویژه ...**

#### خداحافظی کند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: طبق حکم دیوان عدالت اداری؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز همانند رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور باید با دولت خداحافظی کند. احسان ارکانی گفت: با تأیید حکم دیوان عدالت اداری مبنی بر لغو انتصاب میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور به علت ممنوعیت مأموریت شاعلمین موسسات غیردولتی به دولت طبق ماده ۴۷ قانون مدیریت خدمات کشوری، این حکم به سایر اعضای هیأت علمی دانشگاه غیردولتی امام صادق (ع) که در دولت منصوب شده‌اند نیز تیزی پیدا می‌کند.

#### بروندهای جنجالی

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان خیر بازداشت سجاد کریمی پاشاکی، کارمند استانداری گیلان را تکذیب کرد. اخیراً اخبار کذب مبنی بر بازداشت سجاد کریمی پاشاکی کارمند استانداری گیلان به دلیل شکایت از غیرقانونی بودن انتصاب میثم لطیفی به عنوان معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور به دیوان عدالت اداری، توسط شبکه‌های معاند در فضای مجازی منتشر شده است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان ضمن تکذیب این خبر، بازداشت سجاد کریمی پاشاکی را از پایه‌بی‌اساس دانست و آن را تکذیب کرد.

#### ادعای رسانه اسرائیلی

یک رسانه رژیم صهیونیستی مدعی شد در چارچوب همکاری دفاعی میان ایران و ونزوئلا، قایق‌های تندرو و موشک انداز ذوالفقار در اختیار ارتش ونزوئلا قرار گرفته است. پایگاه عبری زبان اسرائیل دفینس در گزارشی در این رابطه نوشت: ایران قایق‌های تندرو ذوالفقار را به نیروی دریایی ونزوئلا فروخته و این شناورهای موشک انداز در یکی از شناورهای دریایی ارتش ونزوئلا هم به نمایش درآمده است.

#### سوپرانقلابی‌ها

یک نماینده مجلس گفت: بر اساس تحلیل شخصی خود بدون ارتباط با عضویت در یکی از گروه‌های سیاسی باید تأکید کنم این سوپرانقلابی‌ها نفوذی حلقه انحراف آقای احمدی‌نژاد هستند. دلایل بسیاری برای این ادعای خود دارم، اما دلیل اصلی ام این است که چه در دولت و چه در مجلس، همواره موضوعاتی را طرح کرده‌اند که از کارآمدی دولت با مجلس در اختیار نیروهای انقلاب بکاهدند؛ چرا که می‌خواهند جامعه و مردم را به این نتیجه برسانند و این نکته را القا کنند که ناجی مردم در برابر مشکلات، آقای احمدی‌نژاد است.

#### طاقچه ضرورہ است

وزیر سابق ارتباطات به توثیت دستیار رئیس مجلس در خصوص ماجرای طاقچه واکنش نشان داد. محمدسعید احدیان، دستیار محمداقراقلیباف در توثیتی نوشته بود: «ماجرای طاقچه نشان داده، می‌تواند در قبال هنجار شکنی سکوت کرد و نہ مواجہہ صورت گرفته با زار داندہ بود، اما مطمئن باشید در صورت نہایی شدن لایحہ جدول حجاب، حکم جرمہ ۲ ماہ و سزود کامل با زار داندہ است. تازه این برای اول بار است چہ برسد بہ تکرار.» در همین رابطه محمدجواد آذری جهرمی وزیر پیشین ارتباطات در واکنش به توثیت احدیان نوشت: می‌گوند با فرض غلط بہ ہر نتیجہ‌ای می‌توان رسید. تا آنجا کہ اطلاع دارم، مجموعہ طاقچہ ہنوز بہ سود نرسیدہ و ضرورہ است.

#### از شما بیزاریم

نماینده مردم تاباید و تربت جام با بیان اینکه نماینده مردمی هستم که ارزشی نمانا را شلغم حساب نمی‌کنند نوشت: شما تندروها ننگ این کشورید و از شما بیزاریم و عامل بدبختی مردمید. جلیل رحیمی جوان آبادی، نماینده مردم تاباید و تربت جام در توثیتی نوشت: «در خصوص تبعید یک خبرنگار بہ تربت جام توثیتی منتشر نمود و مورد ہجوم ارژش نشانی نماہای ہتاک کرد، گرفت، خواستم تأکید کنم با افتخار نمایندہ مردمی ہستم کہ شما ارژش نماہا را شلغم ہم حساب نمی‌کنند حالا ہر جا خواستید ارسال کنید.» شما تندروها ننگ این کشورید و از شما بیزاریم و عامل بدبختی مردمید! «رحیمی پیش از این نوشته بود: «شخص شد ما ماجر و در تبعید ہستیم، ترجیح میدہیم تا آخر عمر تبعید باشیم، اما ہمفکر امثال رسائی بنایشیم، خواہر دم، تربت جام شہر عرفان و ایمان است قدمت روی چشم.»

#### تکذیب می‌شود

دکتر آیت الله مقتدایی خبری کہ اخیراً در فضای مجازی بہ وی نسبت دادہ شدہ را شیطنت رسانہ دانست و آن را تکذیب کرد. در اطلاعہ دفتر آیت الله مقتدایی عضو جامعہ مدرسین حوزه علمیہ قم آمدہ است: «خبری کہ اخیراً در فضای مجازی بہ آیت الله مرتضی مقتدایی قائم مقام جامعہ مدرسین حوزه علمیہ قم نسبت دادہ شدہ است کذب محض می‌باشد. اولاً کہ ایشان مدیر حوزه‌های علمیہ پیگیری حقایقہ ہیرمند شدند کہ بر این اساس مذاکرہ با ہیأت حاکمہ فعلی با احکام اسلامی داشته باشند بہ نادرست بودن آن پی خواہد برد.»

#### وضعیت حقابہ ہیرمند

معاون حقوقی رئیس‌جمهور می‌گوید: «وزارت امور خارجه و وزارت نیرو در موضوع حقابہ ہیرمند بہ نتایج مثبتی رسیدند و مذاکرات با طرف مقابل جواب دادہ است.»
محمد دقان درسارہ آخرین اقدامات برای تأمین حقابہ ہیرمند، اظهار کرد: در همان ابتدا کہ در خصوص تأمین حقابہ ہیرمند با مشکلاتی مواجہ شدیم، معاونت حقوقی، گزارش‌های کارشناسی و حقوقی در این موضوع را ارائه کرد. وی گفت: پس از آن وزارت امور خارجه و وزارت نیرو متولی پیگیری حقابہ ہیرمند شدند کہ بر این اساس مذاکرہ با ہیأت حاکمہ فعلی افغانستان بہ وزارت خارجه سپردہ شد. وی عنوان کرد: ظاہر اوزارت خارجه و وزارت نیرو در موضوع حقابہ ہیرمند بہ نتایج مثبتی رسیدند و مذاکرات با طرف مقابل جواب دادہ است.

#### مخالفت معاون زنان

انسبہ خزعلی، معاون امور زنان و خانوادہ رئیس‌جمهوری گفت: ما نظرمان را بہ مجلس اعلام کردیم کہ تشکیل این وزارتخانہ (وزارت خانوادہ) موجب محدود شدن فعالیت زنان می‌شود و امیدواریم مورد بررسی قرار گیرد. وی افزود: ما ہم برای ریاست‌جمهوری و ہم برای رئیس‌مجلس نامہ نوشتیم و مطالب خود را بیان کردیم. خزعلی تصریح کرد: قرار شدہ جلساتی در این بارہ گذاشتہ شود، ولی ہنوز جلسہ‌ای نداشتم.

#### مہمہ بودن احیای برجام

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ایران به تعہدات خودش در برجام پایبند بودہ است و ما کار خودمان را انجام می‌دہیم. درباره این کہ نمایندہ روسیہ در وین عنوان کردہ «دورنمای احیای برجام مہمہ است و مشکل اصلی در موضع‌گیری غیرسازندہ برلین، لندن و پاریس و همچنین واشنگتن است کہ در سال ۲۰۱۸ از اجرائ تعہدات خویش در چارچوب این توافقنامہ سر باز زدند» جری وی چنین مطلبی را بیان کردہ است، گفت: از خودشان بہر سید. رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ بہ سوالی مبنی بر این کہ موضع ایران در این خصوص چیست، بیان کرد: برجام بک طرفش ایران است؛ طرف دیگر ۵+۱ است و آن‌ها باید بہ تعہدات خودشان پایبند می‌بودند.

# صنایع چوب

# حلاج کیش

## کلیہ سفارشات

MDF، چوبی

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

دکوراسیون غرفہ و منزل